
令和２年２月２７日

１、２年次保護者 各位

福島県立光南高等学校長

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業のお知らせ

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、連日報道されているとおり、国内において新型コロナウイルスの感染が拡大して

いる状況です。

このことを踏まえ、感染拡大防止の観点から本校では国並びに県教育委員会の考え方に

従い、１，２年生は３月１日（日）を臨時休業とし、令和元年度卒業証書授与式への参列

を見合わせることといたしました。

つきましては、学校として下記のように対応することといたしますので御理解と御協力

のほどお願い申し上げます。

・２月２８日（金）は日程を一部変更し、１０時３５分放課とします。

・３月１日（日）は不要不急の外出を控え感染拡大防止に留意されるとともに、計画的

な学習に努めるよう、御家庭におかれましても御指導下さるようお願いします。

・３月２日（月）は、予定通り代休とします。

・生徒に発熱などの風邪のような症状が見られる場合には、学校への登校を控えるよう

お願いします。


